



Prof. Dr. Rıdvan Ege **Özgeçmişı**

Prof. Dr. Rıdvan Ege 11.12.1925 yılında Denizli’de doğmuştur. Babası Sayın Ahmet Cevdet Ege, veteriner hekim, annesi Sayın Ayşe Ege ev hanımıdır. Prof. Dr. Rıdvan Ege, Ege ailesinin dört çocuğundan ikincisidir. Kardeşleri Orhan (abisi), İlhan ve Şükran’dır.

Rıdvan Ege, henüz ilkokula gitmeden önce, yazı yazmayı ve okumayı öğrenmiştir. Toplama, çıkartma ve hatta biraz da çarpmayı bildiği için, öğretmenlerinin isteği ile ilkokula 5 yaşında ikinci sınıftan başlamıştır. On yaşında ilkokulu bitiren Ege, ortaokula başlama yaşı yasa gereği 12 yaş olduğundan dolayı ailesi çözümü Rıdvan Ege’nin doğum tarihini 1925’ten 1923’e düşürmüş ve böylece ortaokula hemen başlamıştır.

Ortaokulu başarı ile bitirdikten sonra Denizli Lisesi’ne başlamış ve 1942 yılında başarı ile mezun olmuştur. Rıdvan Ege, yüksek öğretimine devam etmek için İstanbul’a gitmiştir. Tıbbiye ve Yüksek Mühendis Mektebi’nin sınavlarına girip ikisini de kazanmıştır. Sınavı ikincilikle kazanan Ege, Askeri Tıbbiye’yi tercih etmiştir. İkinci sınıfa geçtiğinde yaz tatilinde Şişli Çocuk Hastanesi’nde gönüllü olarak çalışmıştır. Daha sonraki yaz aylarında Gümüşsuyu Asker Hastanesi’ne devam etmiştir. Beşinci sınıfta, sınıf arkadaşı Binnaz Güngören ile nişanlanmıştır. Tıbbiyeli Rıdvan Ege, İstanbul Tıp Fakültesini Mayıs 1948’te derce ile bitirmiştir. Dr. Rıdvan Ege 1948 sonbaharında zorunlu staj için Ankara’da bulunmuştur.

23 Nisan 1949 yılında nişanlısı Dr. Binnaz Güngören ile evlenmiştir. 1949 Temmuz’da Gülhane stajını başarı ile tamamlayarak Üst teğmen rütbesine yükselmiştir. Aynı yıl Erzincan’a tayin olmuştur. Yirmi sekiz ay sonra bağlı bulunduğu birlik Diyarbakır’a nakledilmiştir. 1951 yılında Gülhane’de Cerrahi Asistanlığı sınavına girmiş ve kazanmıştır. Ankara Numune Hastanesi’nde Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Cerrahi Kliniği’nde 1952 yılında asistanlığa başlamıştır. Dr. Rıdvan Ege 1953 yılında uzmanlık sınavını vererek Genel Cerrahi uzmanı olmuştur. Başasistanlık sürerken Hava kuvvetleri, onun Amerika’ya Ortopedi İhtisası yapması için gitmesine karar vermiştir. Aynı zamanda Ankara Tıp Fakültesi Ortopedi ve Çocuk Cerrahisi Kliniği’nde çalışması istenmiştir.

1956-1959 yılları arasında Amerika’da bulunan Ege bu süre zarfında çeşitli şehirlerdeki konferans ve hastane ziyaretlerinde bulunmuştur. 27 Ağustos 1959 yılında Türkiye’ye dönmüştür. Gülhane Hastanesi’nde zorunlu Genel Cerrahi başasistanlığını tamamlamıştır. 26 Kasım 1959 tarihinde de Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanlık sınavını başarı ile vermiştir.

1960 yılı Şubat ayında Gülhane Hastanesi’nde Ortopedi ve Travmatoloji Kliniği 1. Cerrahi Kliniği yan dalı olarak kurulmuş genel cerrahi uzmanı Dr. Rıdvan Ege, Ortopedi ve Travmatoloji kliniğine müşavir olarak atanmıştır. Dr. Rıdvan Ege, Gülhane ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Çocuk Kliniğindeki görevlerine bu süre zarfında devam etmiştir.

1961 Mayıs’ında “Vertebra Tükerkülozunun İproniazid Yardımı ile Taze Spongios Ototreflerle Füzyon yapılarak Tedavisine ait çalışmalar” konusunda doçentlik hazırlayarak sınava girerek kazanmıştır. 1962 yılına kadar 34 bilimsel yayın yapmıştır.

1963 yılında El Cerrahisi yapmak için Amerika’ya gitmiş ve Ağustos 1964’te yurda dönmüştür.

1964 yılında kızı Sayın Ufuk Ege dünyaya gelmiştir.

Dr. Rıdvan Ege, 27 Mayıs 1966 tarihinde Türk Ortopedi ve Travmatolojisinin miladı sayılabilecek bir etkinlik yapmıştır. Eğridir’de “1. Türk Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi”ni düzenlemiştir. Dr. Rıdvan Ege çaba ve çalışmaları ile Ortopedi camiasını tek bir yürek haline getirmiştir.

1966 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Sağlık Kolejinin kurmuş hemşirelerin yetişmesine ve modern bir eğitim almalarına katkı sağlamıştır. Aynı yıl SICOT Kongresi’nde panel üyesi olmuş. 1966 yılının sonlarına doğru Profesör olmuştur.

1967 yılında Prof. Dr. Rıdvan Ege’nin yayın sayısı 83 yazdığı kitap sayısı ise dört idi. 1967 yılında 25 yıllık görev yaptığı Türk Silahlı Kuvvetlerinden Tabip Albay Rütbesi ile emekli olmuştur. Aynı yıl Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Kliniğine öğretim üyeliği için başvurmuştur. 1967 yılında üçüncü kez Amerika’ya gitmiştir. 1968 yılında döndüğünde Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Kliniğine Profesör olarak göreve başlamıştır.

Prof. Dr. Rıdvan Ege, 7-13 Mayıs 1970’ de Ankara’da Büyük Ankara Otelinde “I. Akdeniz ve Ortadoğu Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi” ni gerçekleştirmiştir. 25 ülkeden 52 yabancı konuşmacı ve 89 Türk Hekiminin bildirilerle katıldığı uluslararası bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Kayıt ücretinin alınmadığı toplantıda dış ülkelere gelen konuşmacılar tüm giderlerini kendileri karşılamışlardır. Kongrenin son günü Prof. Dr. Münir Ahmet Sarpyener başta olmak üzere İstanbul’daki diğer hocalarla birlikte Ankara’ya gelmişlerdir. Ülkeyi uluslararası düzeyde temsil edecek yeni bir dernek kurulmasına ve adının “Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği” olmasına karar verilmiştir. Prof. Dr. Rıdvan Ege 1970 yılından 2000 yılına kadar da derneğin başkanlığını yürütmüştür.

1971’de İstanbul’da yapılan “2. Milli Türk Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi”nden sonra her iki yılda bir yapılan kongrelerde ve sonra 1999’da 16. Milli Türk Ortopedi ve Travmatoloji Kongresinde de başarı ile derneğin başkanlığını yapmıştır.

1972 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne Dekan olarak seçilmiş, 1974 yılında da dekanlık görevinden ayrılmıştır. 1972-1974 yılları arasında dekanlık çalışmaları yaparken, aynı zamanda 8 kitap yazmıştır. Bu sürede 13’ü Türkçe 3’ü İngilizce olmak üzere 16 araştırma ve inceleme yazısı yazmıştır.

1973 yılında Antalya Tıp Fakültesi’nin kurulmasına destek vermiştir.

1976 yılında kurmuş olduğu Sağlık Koleji Müdürlüğünden ayrılmıştır.

Üyesi olduğu Türk Trafik Kazaları Yardım Vakfı’nın 1978 yılında başkanlığına seçilmiştir.

1981 yılında Uluslararası Sakatlar Milli Koordinasyon Kurulu Başkanı olmuştur.

1982 yılında Gazi Üniversitesi’nde görevlendirilmiştir. Ortopedi ve Kliniği ile Kazaları Önleme ve Araştırma Enstitüsünü kurdu 1985 yılına kadar başarı ile görev yapmıştır.

1974-1985 yılları arasında 25 kitap, 47 bilimsel makale yayınlamıştır.

1985 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Kliniğinde göreve dönmüştür.

1985’ten 1992 yılına kadar, 14’ü yabancı ülkede olmak üzere 56 uluslararası ve ulusal sempozyum, konferans ve kongreye katılarak bu sürede 35 teşekkür plaketi almıştır.

Prof. Dr. Rıdvan Ege 1992 yılında, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji kliniğinden emekli olmuştur.

1992 yılına kadar 72 kitap yayınlamıştır. Bu sürede 4 dernek kurmuş ve başkanlıklarını yürütmüştür.

Trafik kazalarını azaltmak için yoğun bir çalışma işine girerek iki trafik yasasının çıkmasına (Hızır acil servisleri ve emniyet kemeri gibi) yardımcı olmuştur.

Emekli olduktan sonra çalışmalarını Türkiye Trafik Kazaları Yardım Vakfı ve Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği başkanı olarak sürdürmüştür. 1999 yılında Ufuk Üniversitesi'ni kurmuştur.

2001 yılında İstanbul'da "8. Dünya El Cerrahisi Kongresi"ni yapmıştır.

2005 yılında İstanbul'da Prof. Dr. Rıdvan Ege'nin başkanlığında SICOT yapılmıştır.

2006 yılında Ufuk Üniversitesi hastanesinin yapımı bitmiş ve Dr. Rıdvan Ege Hastanesi adı verilmiştir.

Prof. Dr. Rıdvan Ege Ankara Tıp Fakültesi Dekanlığı, Ankara ve Gazi Üniversiteleri Senato Üyeliği ve Üniversitelerarası Kurul Üyeliği, Kazaları Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Gülhane Askeri Tıp Akademisi, Ankara, Antalya ve Gazi Tıp Fakülteleri Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı Başkanlığı, Birleşmiş Milletler 1981 Sakatlar Yılı Teknik Direktörlüğü, Dünya Sağlık Teşkilatı Danışmanlığı, Sağlık Bakanlığı Danışmanlığı gibi görevlerde çalışmıştır. Antalya ve Gazi Üniversitelerinin Tıp Fakültelerinin kuruluşuna ve yasalarının çıkarılması öncülük etmiştir.

Prof. Dr. Rıdvan Ege, 47.470 sayfa tutan 16'sı İngilizce, 111 kitap ve 400'den fazla araştırma ve çalışma yayınlamıştır.

Halen College of International Surgery, IFSSH (Uluslararası El Cerrahisi Dernekleri Federasyonu), FESSH (Avrupa El Cerrahisi Dernekleri Federasyonu) EFORT Yönetim Kurulu General Consul, SICOT International Comitte üyesi olmuştur. Japon El Cerrahisi Derneği Onursal üyesi olmuştur. SICOT Director'luğu yapmış, MMOT (Akdeniz ve Ortadoğu Ortopedi ve Travmatoloji Birliği)'nin kuruculuğunu ve 12 sene başkanlığını yapmıştır. 8 sene Uluslararası Kazalar ve Trafik Tıbbi Birliği (IAATM) Genel Başkanlığını yapmıştır.

2001'de 2000 kadar kişinin katıldığı "VIII. Dünya El ve Üst Ekstremitte Cerrahi Kongresi" Başkanlığı yapmıştır. 2005'te 3000'e yakın meslektaşımızın katıldığı İstanbul'daki "23. Dünya Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi" Başkanlığı yapmıştır. Amerika ve Japonya'dan Mısır ve Nairobi'ye kadar 26 ülkeye konuk konuşmacı olarak davet edilmiştir.

Türkiye, Mısır, Yunanistan, İran, İspanya, Yugoslavya, İtalya, Fransa, Almanya, İsveç, Çin Cumhuriyeti, Amerika, Japonya, Ürdün ve pek çok ülkede düzenlenen uluslararası kongrelerin yanında MMOT, IAATM, IFSSH, ve SICOT gibi dünya kongrelerinde de başkanlık yapmıştır.

Sekiz yabancı ülkeden birçok madalya, plaket ve bilim kurulu onursal üyeliği verilmiştir. 1996 ve 2002'de "Türkiye'nin en başarılı Vakıf Başkanı" plaketi ve beratı, 1996 "TÜBİTAK Hizmet Ödülü", 1997 Tabip Odaları'nın yılın "Hizmet Ödülü" ve Dünya Trafik Tıbbına üstün hizmeti nedeniyle "Gerin" madalyası verilmiştir. 1998'de Olimpiyat Komitesi Kariyer Dalı "Fair Play" Bilim Dalı büyük ödülünü almıştır. 2001 yılında Selçuk Üniversitesi Senatosu tarafından "Fahri Bilim Doktora" ünvanı verilmiştir. Dr. Rıdvan Ege kurucusu olduğu Ankara'daki Ufuk Üniversitesi'nin Mütevelli Heyeti Başkanlığı yapmıştır.

Rıdvan Ege kendisi, eşi Binnaz Ege, kızı Ufuk Ege adına Ankara ve İzmir'de anaokulu, ilkokul ve Anadolu Liseleri yaptırarak Milli Eğitim Bakanlığı hizmetine vermiştir.

Türkiye'de Türkiye Trafik Kazaları Yardım Vakfı, Türkiye Sakatların Rehabilitasyonu Vakıflarının Kurucu üyesi ve başkanı, Türkiye Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği (1970-1999), Türk El Cerrahisi Derneği, Türk El Cerrahisi Derneği, Türk Modern Cerrahi Araştırma ve Eğitim Derneklerinin kurucusu ve başkanı olmuştur.

Sayın Prof. Dr. Rıdvan Ege, 8 Haziran 2017 tarihinde vefat etmiştir.